令和２年４月２７日

保護者 様

                            浦安市立浦安中学校

      校 長 小澤 力雄

臨時休業中の学習課題について

 日頃より、本校の教育活動にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

学校では、教職員一同、一日も早い学校再開を願い、学級活動や授業の準備、学習課題
の作成等を粛々と進めているところです。

さて、このたび新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、臨時休業期間がさらに５月２９

日（金）まで延長となることが決定されました。

臨時休業期間の延長に伴い、新年度が始まって約２ヶ月もの期間、授業を実施すること
ができないことから、学習について今後は下記のとおり、対応いたします。

保護者の皆様には、臨時休業中の学習について、ご心配をおかけしておりますが、何卒
ご理解をいただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．４月、５月に予定していた学習内容について

   ○今後の家庭学習は、進級した学年の教科書を使って学習する課題を提示し、まずは

自主学習で進められるようにします。

   ○課題については、それぞれの学習のねらいに基づいて内容を設定するとともに、教

科書やワーク、問題集を活用することで、取り組みやすい内容となるよう提示しま

す。

   ○課題として提示した学習内容は、評価材料とするとともに、学校再開後、十分な定

着を図ります。

 ２．昨年度３月の未学習内容について

    ３月２日（月）の午後から臨時休業の措置をとったことから、教科によっては進級

前の学年における未学習の内容が若干あるため、次の対応といたします。

   ○進級後の学年において、系統性を持たせて学習し、漏れ落ちのないようにします。

    未学習の部分と関連がある単元の学習をする際に、まず、未学習の部分を勉強しま

す。

３．その他

  ○進級した学年の学習内容は、ｅライブラリーによる学習でも行うことができます。

   ｅライブラリーについては、このたびバージョンアップし、さらに活用しやすく

   なりました。５月の課題配付時に、新しい個人の ID とパスワードも入っておりま

すので、ぜひ、ご活用ください。

  ◇ご不明な点がございましたら、学校にお問い合わせください。